Zzz Nunquam

- 90 Nunquam autem ꝑ interdicti tempore licet defunctorum corpora in cœmeterijs, & multò minus in Ecclesijs sepelire, & contrafacientes ipso facto excommunicationis sententiam incurrunt *d. clement. 1.*
- 91 exceptis tamen clericis, ꝑ qui servaverunt interdictum, quibus cum silentio, & absque campanarum pulsatione, eo tempore est concessa sepultura, *cap. quod in te, s. licet autem de pœnit. & remiss. & regularibus ut in c. & privilegia de privil. & alijs speciali privilegio munitis.*
- 92 Pro ꝑ pecuniario debito, vel pecuniæ quantitate quacumque occasione, vel causa, Provincia, civitas, castrum, villa, locus, territorium, vel districtus auctoritate ordinaria sine Sedis Apostolicæ speciali licentia interdici non potest, *ut in extravag. com. cap. proinde, s. presentis de sentent. exc. Abb. in c. ex rescripto n. 3. de jur. juran. & Felyn. in d. cap. sane 2. nu. 3. de off. & potestate jud. deleg.*
- 93 ꝑ Appellatione autem pecuniæ omnis res continetur, cujus valor numismate mensuretur, *l. pecunia verbum, & ibi Alciat. num. 2. ff. de verb. signif. l. recepticia C. de const. pecu. & gl. in d. c. proinde in verb. pecunie appellatione in extravag. com.*
- 94 Tamen ꝑ in curia Romana, postquam constat quòd executio realis, vel personalis contra debitores fieri non potest, interdictum ab Auditore Camerae Apostolicæ pro debito pecuniario contrahentibus, castra, & loca relaxatur, quia debitum contrahentes ultra bona, etiam personaliter obligant se, suosque hæredes & successores in forma Camerae Apostolicæ, cujus obligationis vigore contrahentes ꝑ obligando se ad solutionem impendendam Romæ, aut alibi; renunciant omnibus, & quibuscumque legibus, & legum auxilijs, exceptionibusque, & quibusvis censuris se submitunt, & ex consuetudine, quæ propter Papæ præsentiam videtur approbata in dicta curia, ad interdictum pro debito pecuniario proceditur, ꝑ quia consuetudine cum legitima præscriptione, aut Papæ approbatione acquiritur jurisdictio excommunicandi, ea scilicet facultate capitibus, *Navar. d. c. 27, num. 7. tom. 3. Sed hoc casu, ut interdictum relaxetur, plura concurrere debent.*
- 97 ꝑ Primò, quòd instrumentum sit rogatum in curia Romana, vel statu ecclesiastico Sedi Apostolicæ subiecto, inter personas eidem sedi in temporalibus subiectas, & quòd mandatum ad obligandum fuerit datum per capita domorum ejusdem loci, quia alias, qui non dederunt mandatum nisi sint hæredes, aut successores, aut propterea vi obligationis comprehensì, non tenentur interdictum promulgatum pro debito pecuniario servare, cum nec filius pro patre, maritus pro uxore, aut servus pro domino censuris ecclesiasticis possit innodari, *ut d. cap. si habes, 24. quest. 3. cum alijs supra allegatis.*
- 98 Post ꝑ proximè, & alia supra in prima parte, *cap. 11. num. 16.* circa obligationem cameralem per me scripta, vidi constitutiones, de quibus infra, ubi Bonif. Papa VIII. Quia tempore, inquit, interdicti divina organa suspenduntur, & laudes Dei, nec ecclesiastica Sacramenta ministrantur, ut solent; tolluntur mortuis, seu minuuntur suffragia; præsertim per oblationem frequentem hostiæ salutaris; adoles-

adolescentes, & parvuli percipientes rarius sacramenta, minus inflamman- tur, consolidantur in fide fidelium, te- pescit devotio, hæreses pullulant, & multipli- catur periculum animarum: præsentis constitutionis providemus edicto; ut Provincia, civitas, castrum, villa, locus, territorium, vel districtus, auctoritate ordinaria, vel delegata, pro pecuniario debito, vel pro cujusvis moneræ, vel pecuniæ quantitate interdicto ecclesiastico supponi minimè possint, & paulò post, si secus, irritum esse, & inane, & revocandum decernimus. Non obstante quibus- cunque contractibus, obligationibus, pactis, conventionibus, compositionibus, submissionibus, fideiussionibus, consensibus, processibus, & sententijs desuper habitis vel habendis, juramen- torum, pœnarum spiritualium, & tem- poralium, seu mulctarum, vel quacun- que alia firmitate vallatis, nisi talis sup- positio fiat de Apostolicæ Sedis licentia speciali, & expressa, per ipsius Sedis pa- tentes litteras apparente, ut in constit. Bonif. VIII. de qua in Bull. Rom. cap. 1. pag. 35. quam Clemens Papa VIII. anno 1593 kal. Iunij innovavit, illamque in- violabiliter observari decrevit, & man- davit, non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac obli- gationibus in forma Cameræ, ut in con- stit. ejusdem Clementis in eod. Bull. cap. 35. pag. 339.

99 Ideò ¶ animadvertere debent iudices ecclesiastici, ne cujusvis obligationis, etiam in formæ Cameræ Apostolicæ vi- gore, pro debito pecuniario Provincias, civitates, castra, villas, loca, territo- ria, vel districtus interdicto ecclesiastico

supponant, quia essent causa omnium malorum, quæ Bonifacius VIII. & Cle- mens VIII. Pontifices supra evitari vo- luerunt. Et præsertim, quod quamplura suffragia mortuis tollerentur.

Sunt autem animæ cunctis, & rebus, & corporibus pretiosiores, cap. cum infir- mitas, in fin. de pœnit. & remiss.

Unde, cum eorundem iudicum aucto- ritate fiat, ut interdicti tempore defun- ctorum animæ huiusmodi debitis suffra- gijs careant, ¶ teneantur iudices ipsi ad restitutionem ex deducis per Grass. in decis. aur. par. 1. lib. 2. cap. 45. nu. 19.

101 Nec ¶ dicatur, quod contraria con- suetudine dictæ constitutiones fuerint sublata: quia acta, quæ fiunt contra le- ges, sunt nulla, cap. in nomine Domini, & ibi Felyn. in princip. de testibus, cap. videntes, & ibi gloss. 10. distinct. & Bacc. in l. non dubium, nu. 2. & 3. C. de leg. & quod nullum est non habetur in co- sideratione, cap. non præstat, & ibi gloss. de reg. juris in 6. Licet enim Auditor Cameræ solus, vigore obligationum Camera- lium, facultatem habet censuras Eccle- siasticas promulgandi, ut in facultatibus, de quibus in Bull. Sixti Papæ Quinti, cap. 28 pag. 153. §. præterea.

102 ¶ Nullam tamen habet specialem con- tra Provincias, communicatas, & Uni- versitates interdicta promulgandi, pro- ut requiritur ex forma dictarum constitu- tionum, ibi, nisi talis suppositio fiat de Apostolicæ Sedis licentia speciali, & ex- pressa per ipsius Sedis patentes litteras ap- parente, quæ verba specialem formam important, & dictæ constitutiones ha- bent decretum irritans, ibi &, si secus fiat, irritum, &c. quod decretum omnia

in contrarium gesta annullat ipso jure, ut in capitulo: si eotempore, de elect. in 6. cum alijs pluries alibi allegatis, & non admittit consuetudinem in contrarium.

## DE IRREGVLARITATE.

### Cap. IX.

#### S V M M A R I V M.

- |  |  |
|--|--|
| 1 Irregularitas non est censura.   | excepta Cardinalatus dignitate, ad omnia habilitantur.   |
| 2 Irregularitas quid sit.  |  |
| 3 Irregularitas in quinque species dividitur.  | 15 Irregularitatem inducit anima defectus.   |
| 4 Irregularitas non incurritur, nisi in casibus in jure expressis,   | 16 Irregularis est penitus illiteratus, & inhabilis, etiam ad primam tonsuram.                                 |
| 5 Irregulares sunt bigami, ex defectu sacramenti.  | 17 Irregularitas incurritur, ex defectu perfecta lenitatis.  |
| 6 Bigamia est impedimentum ordinum ob quatuor.   | 18 Ordines omnes referuntur ad Euchari-<br>stia sacramentum.   |
| 7 Irregularis pluribus modis quis efficitur.   | 19 Sacerdos homicida, magis representat<br>interfectores Christi, quam ipsum<br>Christum.                      |
| 8 Irregularitatem inducit quilibet defectus corporis, quo sine notabili horrore quis celebrare non potest. | 20 Irregularitas incurritur, tam ob mem-<br>bri incisionem, quam per homicidium.                               |
| 9 Irregularitatem non inducit modica de-<br>formitas.  | 21 Inutile esse, & non esse, paria videntur.   |
| 10 Deformitas, & defectus corporis, an inducant irregularitatem, arbitrium Episcopi debet judicare.        | 22 Similium idem judicium est habendum.  |
| 11 Irregularitatem inducit natalium defe-<br>ctus, etiam occultus.   | 23 Paria sunt ecclesiam Pralatum, uxo-<br>rem virum, & patrem filium non<br>habere, seu illum habere inutilem. |
| 12 Matri adultera, filius in sui præjudi-<br>cium credere non tenetur.                                     | 24 Irregularitatem regulariter debilitas<br>membri non inducit.  |
| 13 Illegitimi, ut plurimum, paterna in-<br>continentia imitatores, & male mori-<br>gerati esse solent.     | 25 Interpretatio in penis strictior est faci-<br>enda.   |
| 14 Illegitimi per subsequens matrimonium   | 26 Irregularitas contrahitur per quodcum-<br>que homicidium, & cujuscumque per-                                |